
Uchwała Nr XV/163/25
Rady Miejskiej w Miękini

z dnia 29 sierpnia 2025 roku roku
w sprawie zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2024 roku
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 roku poz.
1530);

Rada Miejska w Miękini uchwala, co następuje;

§ 1

Zwiększyć plan dochodów w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 1 045 037,04 zł

§ 2

Zmniejszyć plan dochodów w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 258 835,56 zł

§ 3

Zwiększyć plan wydatków w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 2 705 035,50 zł

§ 4

Zmniejszyć plan wydatków w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 1 918 834,02 zł

§ 5

Plan dochodów i wydatków po zmianach określonych w § 1-4 wynosi:

                                                                 - dochody 223 142 274,65 zł
                                                                      w tym: bieżące 177 258 115,71 zł
                                                                                  majątkowe 45 884 158,94 zł
                                                                 - wydatki 255 150 076,70 zł
                                                                      w tym: bieżące 164 666 704,00 zł
                                                                                  majątkowe 90 483 372,70 zł

1. Szczegółowe zmiany w odniesieniu do podziałek klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 1.
2. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
w 2025 r. zawiera załącznik nr 2.
3. Zadania majątkowe realizowane w 2025 r. zawiera załącznik nr 3.

§ 6

Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 32.007.802,05 zł. i sfinansowania rozchodów wysokości 3.000.000,00 zł. są przychody pochodzące z wolnych środków, jako nadwyżki środków

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 18.373.043,65  zł., przychodów z

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 634.758,40 zł. oraz przychody z emisji papierów wartościowych   w kwocie 16.000.000,00 zł. 

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miękini.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



UZASADNIENIE
Zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów budżetu gminy odpowiednio w kwotach: 1.045.037,04 zł. i 258.835,56 zł.
dotyczą:
- korekty ewidencji wpływów z tytułu sprzedaży lokali komunalnych poprzez zmianę rozdziału klasyfikacji budżetowej, kwoty:
1.369,40 zł. i 70.000,00 zł. (zmniejszenia i zwiększenia planu dochodów),
- korekty ewidencji wpływów z tytułu realizowanego przez GOPS w Miękini projektu "Usługi społeczne w gminach Długołęka,
Dobroszyce, Kobierzyce, Miękinia, Oborniki Śląskie, Oleśnica Wisznia Mała i Zawonia" poprzez zmianę źródła środków,
kwot\: 187.466,16 zł. (zmniejszenia i zwiększenia planu dochodów),
- wpłaty środków z niezrealizowanych niewygasłych wydatków (11.960,00 zł. - majątkowe ),
- dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej z WD na dofinansowanie wycieczek szkolnych pn.: "Poznaj Dolny
Śląsk" (12.000,00 zł.),
- dotacji z WD UM na realizację programu polityki zdrowotnej z zakresu szczepień przeciwko meningokokom typu B
prowadzonych wśród dzieci  w wieku od 2 miesiąca życia do 12 miesiąca życia zamieszkałych na terenie gminy Miękinia na
lata 2023-2026 (38.500,00 zł.),
- wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych w związku ze zwrotem pobranych świadczeń przez osobę uprawnioną (22.000,00 zł.),
- dofinansowanie zadania: "Rozwój nowej społeczności energetycznej w Gminie Miękinia oraz Powiecie Średzkim" - środki
Z KPO (72.581,48),
- dotacji celowej jako pomoc finansowa na zadanie "Doposażenie świetlicy wiejskiej w Łowęcicach" - Urząd Marszałkowski
(29.160,00 zł.),
- dotacji celowej jako pomoc finansowa z budżetu WD przeznaczona na "Budowa boiska piłkarskiego z nawierzchnią z trawy
syntetycznej w Miękini" w ramach programu "Dolnośląski Fundusz Rozwoju Bazy Sportowej Edycja 2025" (600.000,00 zł.).

Zwiększenia i zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy odpowiednio w kwotach: 2.705.035,50 zł. i 1.918.834,02 zł. są
wynikiem zmian dokonanych po stronie planu dochodów budżetu oraz korekt kwot planów wydatków budżetu gminy w
działaniach bieżących i majątkowych realizowanych przez jednostki organizacyjne gminy.


